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خبرروز

خبر چین

عدد خبر

حداد عادل در آیین گرامیداشت معلم صاحب نام مشهدی، مرحوم غلامحسین حیدری، مطرح کرد

مدارس سنگر جهاد تبیین باشند
سید حسین دوستدار

«آموزش و پرورش 
مهم ترین نهاد برای خبر

تحول جامعه است. اگر 

این را در نظر داشته 

باشید، بدیهی است که نگاهتان به 

موضوعاتی مانند اهداف تعلیم و تربیت 

مطلوب، چگونگی گزینش و آموزش 

معلمان، نحوه تأسیس تشکل های 

دانش آموزی و چگونگی تقویت آن ها 

تغییر کند». این جملات بخشی از کتاب 

«شهید باهنر و تحول بنیادین در 

آموزش و پرورش» به قلم استاد مرحوم 

؛ معلم  ــود غلامحسین حیدری بـ

صاحب سبکی که آیین نکوداشت او در 

دبیرستان علوم و معارف اسلامی 

امام رضا(ع) برگزار شد تا ادای احترامی 

به اندیشه ها و جایگاهش باشد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 

در پیام تصویری ضبط شده ای که به 

این همایش ارسال کرده بود، تأکید 

کرد که تکریم نام آوران عرصه تعلیم و 

تربیت به  موازات اینکه رسالت انسانی را 

برآورده می کند، می تواند مایه دلگرمی 

برای سایر اساتید و مربیانی شود که 

در همان مسیر حرکت می کنند. این 

اولین بار نیست که عالم، دانشمند،

استاد یا شخصیت فرزانه ای از دیار 

خراسان می تواند نام و آوازه ای در 

عرصه تعلیم و تربیت کسب کند. به 

برکت تعدد همین دانشمندان هم 

بوده است که می توان خراسان را یک 

منطقه فرهیختهپرور دانست.

«همه وجود حیدری وقف انقلاب بود 

و به تأثیرگذاری آموزش و پرورش ایمان 

داشت.» این جمله بارزترین توصیف 

حداد عادل، عضو مجمع تشخیص 

مصلحت نظام از استاد غلامحسین 

حیدری بود. وی ادامه داد: در دوران 

دفاع مقدس، دشمن ایران جوانان را 

هدف گرفت و بنا داشت تا با حذف 

فیزیکی، از فعالیت آن ها جلوگیری 

کند. اما آن ها ناکام ماندند و عرصه را 

به جنگ امروز کشاندند که به دنبال 

حذف اندیشه هاست و در این شرایط، در 

جهاد تبیین که مؤثرترین راهکار دفاعی 

است، معلمان به عنوان افسران ارشد 

جبهه جنگ نرم تعریف می شوند تا به هر 

طریق ممکن، اجازه نفوذ جریان معاند 

به شجره طیبه آموزش و پرورش را ندهند.

آن طور که غلامعلی حداد عادل تأکید 

کرد رفع شکاف فرهنگی میان نسل ها 

که دشمن برای سوءاستفاده از آن 

برنامه ریزی کرده است، باید از سنگر 

کلاس های درس صورت بگیرد. مدارس 

باید سنگرهای جهاد تبیین باشند و 

معلمان در این عرصه انسانسازی 

کنند.

ترسیم آینده کشور در کلاس درس

ــودزاده، معاون وزیر  ــم ــح احمد م

آموزش و پرورش، در این مراسم معلمان 

ــراز و  را سربازان گمنام نظام در ف

نشیب جنگ فرهنگی امروز خواند و 

تأکید کرد که تکریم مقام معلم باید 

به عنوان یک فرهنگ، زیربنای فکری 

جامعه باشد. وی افزود: در نظام تعلیم 

و تربیت، معلمان به موازات اینکه 

مسئولیت انتقال میراث علمی کشور 

و عمق بخشی به آن را در نسل های 

آینده ساز بر عهده دارند، در حوزه مسائل 

تربیتی هم سنگربان شخصیت پردازی 

دانش آموزان و پرورش استعدادهای پیدا 

و پنهانی هستند که آینده کشور را رقم 

می زنند.

به گفته وی، زندگی هر معلم پس 

ــردان  ــاگ ــداد ش ــع ــه ت ــش، ب ــرگ از م

اخلاق مداری که تربیت کرده است،

ادامه پیدا خواهد کرد. او ادامه داد:

مرحوم حیدری یکی از معلمانی بود که 

جز تربیت نسل آینده ساز برای کشور،

دغدغه دیگری نداشت و این خط  مشی 

را در طول مسیری که از سنگر معلمی 

تا کسوت مدیرکلی طی کرد، همواره 

محفوظ داشت.

«کلاس درس، ترسیم کننده آینده 

کشور است و در این کلاس ها، معلمان 

همان مهندسان طراحی هستند که 

مسیر رشد و شکوفایی نظام را رسم 

می کنند.» محمودزاده با بیان این نکته 

تأکید کرد که معلم ماندگار خواهد شد،

اگر بیش از آنکه تعلیم دهنده دانش 

باشد، بتواند به عنوان تربیت کننده 

نقش آفرینی کند.

انسان سازی در گرو خودسازی

سیدامیر شوشتری، مدیرکل 

آموزش  و پرورش خراسان رضوی، نیز در 

این مراسم با اشاره به جایگاه متعالی 

نظام تعلیم و تربیت، تکریم و حمایت 

از مقام معلم را دو امر راهبردی دانست 

که باید به موازات هم دنبال شوند. وی 

ادامه داد: معلمی که می خواهد در 

مقام مربی باشد و انسان سازی کند،

باید در گام نخست خودساخته باشد و 

در این راه، رنج تهذیب برده باشد. اگر 

معلم به این مقام رسید، می تواند نسل 

آینده ساز کشور را رشد دهد و اینجاست 

که حمایت از او ضرورت پیدا می کند؛

موضوعی که امروزه فقدان آن به شدت 

احساس می شود.

نشست خبری 
آخرین یافته های دانشمندان سلامت استان

نشست خبری
 سازمان بیمه سلامت

نشست خبری 
هفته گرامیداشت میراث فرهنگی

10:00 10:00  09:00

مدیرعامل شرکت آب 
چهره
روز

منطقه ای 

خراسان رضوی گفت:

حجم بارندگی در 

سال آبی جاری از ابتدای مهر ماه ۱۴۰۱

تا کنون در استان ۳۱ درصد و در مشهد 

۴۵ درصد کاهش یافته است و با کاهش 

چشمگیر منابع آبی سطحی و زیرزمینی 

رو به رو هستیم.

به گزارش ایرنا، علیرضا طاهری 

ادامه داد: اکنون ۲۴۶ میلیون 

ی  ها پشت سد آب  مترمکعب 

استان خراسان رضوی وجود دارد 

که این میزان در مدت مشابه 

پارسال ۴۵۴ میلیون 

متر مکعب بود.

ینکه  ــان ا ــی ــا ب و ب ا

ــزارو۶۲۲ حلقه  ــ ۴ه

چاه غیرمجاز با 

ــم برداشت  ــج ح

، در  ۱۲۳ میلیون متر مکعب

۱ ۰ شهرستان مشهد طی 

سال گذشته مسدود شده 

است، اظهار کرد: با توجه 

به خشک سالی های 

پیاپی در مشهد و 

خراسان رضوی،

طرح 

ل بخشی  د تعا

ــی در  منابع آب

دستورکار قرار گرفت و برخورد با حفر 

چاه های غیرمجاز به عنوان اصلی ترین 

عامل نابودی منابع زیرزمینی به صورت 

جدی پیگیری شد.

طاهری بیان کرد: جلوگیری از 

ساخت و سازهای غیرمجاز در اطراف 

شهرها، برخورد با انشعابات غیرمجاز و 

پرهیز از مصارف غیرضروری برای گذار 

از شرایط کم آبی باید بیشتر از همیشه 

مورد توجه باشد.

کاهش چشمگیر 
منابع آبی سطحی 
و زیرزمینی در 
مشهد

مرتضی محمدپور

 آیت ا... سید احمد 
نماز 
جمعه

ــهدی در  ــم الـ ــلـ عـ

خطبه های 

ــی  ــاس ــی ــادی س ــب ع

نماز جمعه این هفته که با حضور پرشور 
زائران و مجاوران در رواق امام خمینی(ره)

حرم مطهر رضوی برگزار شد، پیش از همه 

در سخنان کوتاهی از همه مردم دعوت 

کرد تا در روز سه شنبه در اجتماع بزرگ 

صادقیون در عرصه میدان شهدا شرکت 

کنند و عشق خود به امام هشتم(ع) را در 

سوگ امام صادق(ع) نشان دهند.

کشف حجاب، مقدمه ارزش ستیزی

در خطبه های سیاسی نماز جمعه،

نماینده ولی  فقیه در خراسان رضوی 

ابتدا تأکید ویژه ای بر ضرورت بهبود 

اقتصاد و معیشت مردم داشت. وی با 

بیان اینکه اصرار رهبرمعظم انقلاب،

آگاهی مسئولان و مطالبه مردم شرایطی 

را رقم زده که دیگر  همه می دانند مسئله 

اقتصاد مهم ترین معضل کشور است،

گفت: در این عرصه اولا مردم باید بدانند 

که ریشه شکل گیری این مشکلات 

معیشتی منحصر در مسائل داخلی 

نیست و فشار دشمن نیز تا حد زیادی 

بر شدت این نابسامانی ها افزوده است.

به موازات این، مسئولان نیز لازم است 

بدانند که انسان در کنار سفره تنگ،

نمی تواند مقاومت خود را در موقعیت 

حفظ کند و بنابراین باید توان خود را 

به میدان بیاورند تا مشکلات معیشتی 

مردم را چاره کنند.

پس از تأکید بر ضرورت دفاع از 

ــت ا... علم الهدی  معیشت مردم، آی

به آسیب شناسی فرهنگی از شرایط 

جامعه کنونی کشور پرداخت و خطاب به 

رسانه های معاند و جریان برانداز گفت:

دشمن بداند فشار اقتصادی و مشکلات 

معیشتی نمی تواند موجب شود که مردم 

ما از دین خود دست  بردارند. در راه 

حاکمیت دین در این کشور، بیش از 

نیم میلیون جوان شهید شده اند و افزون 

بر یک میلیون خانواده داغ دار هستند.

در این شرایط آیا ما می توانیم بگوییم 

که به دلیل تمایل به بی بندوباری، به 

این پیشانی بندها و خانواده های شهدا 

کاری نداریم؟!

«کشف حجاب، مظهر حرمت شکنی و 

پرده دری بود که اکنون به عرصه های 

دیگر هنری و فرهنگی هم سرایت کرده 

است.» خطیب نماز جمعه مشهد با بیان 

این نکته، به انتقاد از ولنگاری فرهنگی 

در شبکه نمایش خانگی پرداخت و تأکید 

کرد: هیچ کس متعرض حریم شخصی 

افراد نیست، اما آیا نباید وزارت ارشاد 

به میدان بیاید تا بر هنر نظارت بیشتری 

صورت بگیرد و آن آقا یا خانم بازیگر یا 

کارگردان درحالی که با سرمایه کشور و 

بیت المال مردم رشد کرده است، هنر 

خود را در استخدام ارزشستیزی و 

اباحهگری همه محرمات قرار ندهد؟

وزارت ارشاد کجاست؟

عضو مجلس خبرگان رهبری با ابراز 

تأسف از تبدیل شدن تدریجی هنر 

مردمی به هنر صنعتی، اظهار کرد:

اینکه یک آقا یا خانم هنرمند که حتی 

ممکن است در زمان انقلاب به دنیا هم 

نیامده باشد، اکنون بیاید در خانه سینما 

که همه هزینه آن را نظام می دهد، از 

سرمایه کشور تغذیه کند، هنرمند شود،

فیلم بسازد و در آن روابط نامشروع زن 

شوهردار با مردی غیر از شوهرش را 

ترویج دهد تا خیانت به یک امر عادی 

در خانواده تبدیل شود، با روح مردمی 

و اخلاقی هنر سازگار است؟! مگر 

تولیت هنر در کشور با وزارت ارشاد

 نیست؟!

وی افزود: در خانواده اصیل ایرانی، همه 

قوام زندگی به حرمت پدر و مادر است.

خانواده محدود به دوره نوجوانی نیست 

که هزینه تحصیل را بدهد،  بلکه در 

جوانی و میان سالی هم خانواده مهم 

است. حالا اینکه در یک فیلم، حرمت 

خانواده را بشکنند تا جوان برای پدر و 

اندیشه اش ارزشی قائل نباشد و به مادر 

احترام نگذارد یا در فیلم دیگر، روابط 

نامشروع بین زن و مرد یا دختر و پسر 

ترویج شود و فرزندان این سرزمین را 

به ارتباط نادرست تشویق کنند، این 

کارها با این هدف صورت می گیرد 

که ریشه دین داری جوان ما را خشک 

کنند.

!شما مسئول هستید

آن طور که خطیب نماز جمعه مشهد 

تأکید داشت، نمی شود این فیلم های 

آزاد ساخته شود و هیچ کس جلوی آن 

را نگیرد، زیرا اینجا جمهوری اسلامی 

است و این مردم جان دادند تا این 

نظام مستقر شود و دین و ارزش هایش 

را بر زندگی هایشان حاکم کند. اینکه 

ــه جریان های دشمن  این طور آزادان

ناهنجاری های فرهنگی را ترویج کنند 

و در مقابل، ما بایستیم و نگاه کنیم، این 

بی تفاوت ماندن در برابر حرمت خون 

شهداست.

آیت ا... علم الهدی ادامه داد: اینکه 

آقاپسر هفده ساله ای بگوید پدران ما 

انقلاب کردند و این خواسته آن ها بود، ما 

خواسته دیگری داریم، این طور نیست.

عزیز من، انقلاب فقط خواسته پدر شما 

نبود، بلکه همه این ملت به میدان آمد،

جان داد، خون داد تا ناموس و کشور 

خود را از بردگی دشمنانش نجات دهد 

و امنیتی را رقم بزند که امروزه به یک 

امر عادی و بدیهی تبدیل شده است.

عضو مجلس خبرگان رهبری خطاب به 

مسئولان گفت: شما مسئولان اگر همه 

باهم جمع شوید، نمی توانید اشک های 

یک مادر شهید در غم فراق فرزند، ناله 

یک پدر شهید در اندوه پسر یا خون 

مظلومانه یک شهید را جواب بدهید.

هنوز هم این خون ها در جریان است.

مدافعان حرم، خط سرخ ایثار و شهادتی 

هستند که تا به امروز هم ادامه دارد. حالا 

اینکه یک عده زن و دختر به میدان بیایند 

و کشف حجاب کنند، سبب نمی شود که 

این ملت از خون فرزندانش صرف نظر 

کند.

اعلام آمادگی هلال احمر برای جبران کمبود دارویی

«بارها توسط رئیس جمعیت هلال احمر اعلام شده است که این جمعیت 

از لحاظ وظایف قانونی و بین المللی ای که دارد، آمادگی دارد نیاز دارویی 

ــای تخصصی و تک  نسخه ای را از طرق مختلف به ویژه از  و کمبود داروه

مسیر صلیب سرخ  رفع کند.» این بخشی از صحبت های دبیرکل جمعیت 

هلال احمر جمهوری اسلامی ایران است که این موضوع را مستلزم وجود 

زیرساخت، برنامه ریزی، مجوز و همراهی دستگاه های مربوط دانست.

به گزارش ایسنا، یعقوب سلیمانی، پنجشنبه ای که گذشت، در همایش

«نشان و امید »که به مناسبت سالگرد تأسیس جمعیت هلال احمر در مجتمع  

آیه های مشهد برگزار شد در جمع خبرنگاران بیان کرد: یکی از برنامه های امسال 

جمعیت، استفاده از ظرفیت خیران است که ظرفیت و آمادگی برای این کار

 را دارند.

مولدسازی، اولویت هلال احمر برای تأمین تجهیزات

به گزارش ایرنا، او مولدسازی را جزو اولویت های سازمان هلال احمر در تأمین 

اقلام و تجهیزات دانست و افزود: از ابتدای سال گذشته این موضوع مورد توجه 

بوده، زیرا یکی از نیازها برای پویایی این جمعیت است. خراسان رضوی نیز 

در حوزه مولدسازی با توجه به ارزیابی های صورت گرفته جایگاه ممتازی دارد.

دبیرکل جمعیت هلال احمر با اشاره به حادثه خیز بودن کشور، بیان کرد:

به همین دلیل باید برای مواجهه با حوادث و حضور به موقع در بحران ها،

آمادگی لازم وجود داشته باشد؛ به همین منظور آموزش و توانمندسازی نیروها 

و توسعه خانه های هلال احمر در دستور کار است. ضمن اینکه مردمی سازی 

از دیگر اولویت های این جمعیت است و در پی این هستیم که هر خانه یک 

امدادگر داشته باشد.

مشهد، جزو اولویت های استفاده از ناوگان هوایی

او با بیان اینکه پیش بینی اعتبار برای تعمیر اساسی بالگردهای هلال احمر 

صورت گرفته و قراردادهای آن نیز منعقد شده است، ادامه داد: خراسان رضوی،

مشهد و سایر شعبه های هلال احمر این استان با توجه به پراکندگی های 

موجود جزو اولویت ها در استفاده از ناوگان هوایی هستند. ضمن اینکه 

تجهیز ناوگان زمینی و افزایش ۱۵۰۰ دستگاه آمبولانس و خودرو امداد و 

نجات نیز در دستور کار است.

به روزرسانی قراردادها و افزایش دو برابری درآمدها

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی نیز در این همایش، با اشاره 

به تلاش هلال احمر برای افزایش سرمایه اجتماعی این جمعیت با حضور 

نجاتگران در میان مردم، بیان کرد: در بیش از سی نشست کمیته منابع 

انسانی برای رفع مشکلات چندین سال گذشته سعی شد. از سوی دیگر این 

جمعیت به واسطه امانت داری املاک مردم سعی در به روزرسانی قراردادها 

کرد و از این محل شاهد افزایش بیش از دوبرابری درآمدهای جمعیت بودیم.

محسن ذاکریان با اشاره به ارائه خدمت توسط ۱۳۰ کاروان سلامت بیان 

کرد:۱۴۰ میلیارد ریال اعتبار حمایتی برای بیماران نیازمند فراهم و برای 

اولین بار در سه کیلومتری منتهی به حرم مطهر رضوی در دهه آخر صفر 

به یاری افراد نیازمند پرداخته شد. ضمن اینکه طرح بهسازی ساختمان 

ستادی در دست اقدام است و به زودی استخر سرپوشیده هلال احمر 

بعد از مدت ها احیا خواهد شد. سیدهادی طباطبایی، معاون سیاسی،

امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی نیز در این همایش اظهار کرد:

گرامیداشت روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر، نمادی از همکاری و 

تعاون است و همه نژاد ها و مذاهب را در بحران  های  طبیعی و غیر طبیعی 

در برمی گیرد.

۳۰ درصد از موانع فرزندآوری اقتصادی است

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به پیمایشی که در خصوص 

فرزندآوری انجام شده، کمتر از ۳۰ درصد از موانع فرزندآوری را اقتصادی دانست 

و افزود: بیشترین دلایل آن فرهنگی، نوع نگاه به زندگی، نوع توقع از زندگی و 

مصلحت اندیشی شخصی است. گروه هایی در زمینه تغییر این نگرش ها فعال 

هستند، مانند جمعیت نفس که در زمینه تغییر نگرش سقط جنین مشغول به 

کار است.  

به گزارش ایسنا، انسیه خزعلی، در نشست فعالان حوزه زنان و خانواده که در محل 

استانداری خراسان رضوی برگزار شد،  بیان کرد: زیست عفیفانه در خراسان رضوی 

و چند استان مجاور در حال آموزش است تا مربیان آموزش   و پرورش بتوانند 

آموزش ها را انجام دهند . مادران و پدران باید در جریان مسائل سبک زندگی 

فرزندان خود قرار گیرند و سواد رسانه باید برای والدین بیان شود تا از مسائلی 

که هویت دختران ما را تهدید می کند جلوگیری کنیم.

«تدوین لایحه  برای «بی هویت ها

او با اشاره به بازدیدها از حاشیه شهر مشهد گفت: لایحه ای برای بی هویت ها 

تنظیم کردیم. این لایحه به دولت ارسال شده است که اگر تصویب شود، بخشی 

از مشکلات آن ها حل خواهد شد.

همچنین به مسئله معتادان، بی سرپرست ها و بدسرپرست ها نیز توجه داریم.

خزعلی با بیان اینکه قالی بافی، صنایع دستی و طلا و جواهر از کسب و کارهای 

خوب خانگی بانوان است، اظهار کرد: به دنبال این هستیم که این محصولات 

را صادر کنیم و حتی در کشورهای همسایه آموزش بدهیم. برنامه ما این است 

که بازارچه خوداشتغالی، مرکزی، محلی و در مکان هایی که امکان دارد بازارچه 

مرزی داشته باشیم. در هر استان دست کم یک بازارچه خواهیم داشت که در 

برخی استان ها به ثمر رسیده است و امیدواریم در خراسان رضوی نیز به ثمر

 برسد.

۲۲ اردیبهشت ماه،  براساس اعلام مرکز لرزه نگاری کشور، ساعت ۸:۱۱ صبح جمعه،

زمین لرزه ای ۳.۱ ریشتری «سفیدسنگ» در خراسان رضوی را لرزاند. به گزارش فارس 

این زلزله در عمق هشت کیلومتری زمین، در ۲۸ کیلومتری سفیدسنگ و ۴۲ کیلومتری 

«نصرآباد» در خراسان رضوی رخ داده و در موقعیت عرض جغرافیایی  ۳۵.۷۹ درجه 

شمالی و ۶۰.۳۶ درجه شرقی ثبت شده است. روز گذشته نیز زمین لرزه ای به بزرگی 

۲.۹ریشتر در عمق نوزده کیلومتری زمین «همت آباد» خراسان رضوی را لرزاند.

ریشتر ۳٫۱

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری خراسان رضوی از پرداخت ۴۰۰ میلیارد 

ریال طی سال گذشته در حوزه درمان ناباروری از سوی صندوق های بیمه 

خراسان رضوی خبر داد. به گزارش ایرنا، شیوا خوش نسب، روز پنجشنبه در 

جلسه نشست مشاوران امور بانوان و خانواده فرمانداری ها و دستگاه های اجرایی 

خراسان رضوی، افزود: بیمه سلامت خراسان رضوی در راستای درمان ناباروری،

زوج های ناباروری را که تحت هیچ پوشش بیمه ای نیستند به صورت رایگان تحت 

پوشش بیمه ای قرار می دهد.

۴۰۰  میلیارد ریال

 اکنون ۲۴۶ میلیون 

ی  ها پشت سد آب  مترمکعب 

استان خراسان رضوی وجود دارد 

که این میزان در مدت مشابه 

 میلیون 

ینکه  ــان ا ــی ــا ب و ب ا

 حلقه 

چاه غیرمجاز با 

ــم برداشت  ــج ح

۱۲۳ میلیون متر مکعب

شهرستان مشهد طی 

سال گذشته مسدود شده 

است، اظهار کرد

به خشک سالی های 

پیاپی در مشهد و 

خراسان رضوی

آیت ا... علمالهدی:

مسئولان با تمام توان برای حل مشکلات معیشتی تلاش �نند
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